
مبداء محاسبه مرور زمان رسیدگ به جرائم موضوع ماده ۱۶۹
مرر قانون مالیاتهای مستقیم مصوب ۱۳۸۰/۱۱/۲۷

پیرو بخشنامه شماره 210/99/3 مورخ 1399/1/10 موضوع ابلاغ دادنامه
-شماره 9809970905813105 مورخ 1398/11/8 هیات عموم دیوان عدالت اداری، ضمن اصلاح قسمت اخیر بخشنامه فوق

الذکر در خصوص آخرین مهلت رسیدگ و مطالبه جرائم موضوع ماده 169 مرر قانون مالیاتهای مستقیم
مصوب 1380/11/27  توسط ادارات امور مالیات، مقرر م دارد:

نظر به اینه در بند ی بخشنامه شماره 200/96/123 مورخ 1396/9/7 سازمان متبوع، تاریخ انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه
مالیات سال مربوط بعنوان مبداء زمان مهلت رسیدگ به جرائم موضوع ماده 169 مرر قانون مالیاتهای مستقیم در نظر گرفته
شده است و هیات عموم دیوان عدالت اداری بنا به حم مذکور در ماده 157 قانون مالیاتهای مستقیم که آمده است”نسبت به
مودیان مالیات بر درآمد که در موعد مقرر از تسلیم اظهارنامة منبع درآمد خودداری نمودهاند یا اصولا طبق مقررات این قانون
ملف به تسلیم اظهارنامه در سر رسید پرداخت مالیات نیستند مرور زمان مالیات پنج سال از تاریخ سر رسید پرداخت مالیات
مباشد” بند ی بخشنامه یادشده را ابطال نموده است، لذا با توجه به صراحت مطالبه جرایم مذکور در ماده 169 مرر قانون

مالیاتهای مستقیم مصوب1380/11/27  (شامل: عدم صدور صورتحساب یا عدم درج شماره اقتصادی خود و طرف معامله
حسب مورد یا استفاده از شماره اقتصادی خود برای معاملات دیران و همچنین عدم ارائه فهرست معاملات انجام شده طبق
دستورالعمل صادره سازمان امورمالیات) با رعایت مهلت مقرر در ماده 157 این قانون، تاریخ سررسید پرداخت مالیات سال
عملرد مربوط به عنوان مبداء زمان محاسبه مرور زمان موضوع ماده 157 قانون مالیاتهای مستقیم برای رسیدگ و مطالبه

جرایم مقرر در ماده 169 مرر قانون مالیاتهای مستقیم مصوب1380/11/27 این قانون مباشد.
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